
 

Smlouva o  poskytování poradenských služeb 
(dále jen „smlouva“) 

dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) 

 

číslo smlouvy: 0476/2020/PRIK/OMI 

     Smluvní strany: 
 
 
Objednatel: 
Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené: Ing. Miloslavem Urešem, vedoucím odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun  
IČO: 00233129, DIČ CZ 00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
Č. účtu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  
Petr Chlad, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 235, mail: omi5@muberoun.cz  

(dále jen jako „objednatel “) 

 

 
Zhotovitel: 
METROLUX s.r.o. 
Sídlo: U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
Zastoupený: Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatelem 
IČO: 07214634, DIČ: CZ07214634 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Č. účtu: 2001454695/2010 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: C 296867 
Kontaktní osoba (tel. č., email): Ing. Martin Tásler, tel.: +xxx xxx xxx xxx, mail: xxxxx@xxxxxxxx.xx  

 (dále jen jako „poskytovatel “) 
 
 
 

  1.    Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je odborné poradenství, posouzení a doporučení v oblasti veřejného osvětlení. Patří sem 

kontrola projektové dokumentace VO, kontrolní činnost subjektů, které provádí služby v oblasti VO pro město 
Beroun, konzultační činnost v oblasti SW používaného pro správu a pasportizaci VO apod. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi poradenské služby, kdy rozsah služeb bude vždy specifikován v 
jednotlivých objednávkách.  

1.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést závazek provedení 
předmětu smlouvy nebo části předmětu smlouvy na jiného poskytovatele. V případě, že tak učiní, je povinen 
objednateli uhradit škodu tím vzniklou. 

1.4.  Poskytovatel prohlašuje, že činnosti dle této smlouvy provede s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu za  
dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě. 

 

2. Doba pln ění 
2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání celkové ceny všech plnění dle čl. 3.1. této smlouvy. 



 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 2/4 

2.2. Objednávání jednotlivých činností dle požadavků objednatele bude prováděno dle aktuálních potřeb 
objednatele. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že objednateli plnění předá vždy v termínu pro dokončení, který bude mezi 
smluvními stranami v konkrétních případech dohodnut. 

 

3. Odměna a platební podmínky 
3.1. Celková cena všech plnění na základě této smlouvy nesmí přesáhnout částku 150.000,- Kč bez DPH. 

Objednatel však není povinen tuto částku vyčerpat. 

3.2. Cena za jednu hodinu poskytování služeb dle této smlouvy je stanovena ve výši 900 Kč/hod. bez DPH. Cena 
za jednu hodinu strávenou na cestě za účelem plnění dle této smlouvy je 400 Kč/hod. DPH bude k ceně plnění 
přičtena dle aktuální sazby, vyplývající z platné legislativy v době fakturace DPH. 

3.3. Odměna uvedená v čl. 3.2.  v sobě zahrnuje  cenu za veškeré služby a také paušálně stanovenou náhradu 
režijních nákladů, které již nebudou zvlášť  účtovány. 

3.4. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. Úhrada odměny bude provedena objednatelem na 
základě daňového dokladu (faktury), který bude vystaven poskytovatelem po splnění předmětu objednávky. 
Součástí faktury bude výkaz práce s vyčíslením počtu hodin realizovaných činností a bude potvrzen  
objednatelem. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických 
pravidel na 2 desetinná místa.  

3.5. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné správy, a proto nebude 
aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

3.6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet 
poskytovatele uvedený na faktuře. 

3.7. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  
ve znění pozdějších předpisů, daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, případně i další náležitosti, 
jejichž požadavek objednatel písemně sdělí poskytovateli po podpisu této smlouvy. V případě, že nebude 
obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti 
v takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

3.8. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouvě, nebo 
v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu 
fo2@muberoun.cz. Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. Pro úhradu sankcí dle článku 4. 
této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury. 

3.9. Postoupení nebo zastavení pohledávek poskytovatele vůči objednateli z této smlouvy je možné jen na základě 
předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo zastavení pohledávky 
neúčinné.  

 

4. Odpov ědnost za škodu a sankce 
4.1. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo 

jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle této smlouvy. 

4.2.   V případě prodlení s předáním plnění je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč  
za každý den prodlení. 

4.3.   Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn 
domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

4.4.   Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce poskytovatele 
nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatnění nákladů, škod a smluvních 
pokut nevylučuje odpovědnost poskytovatele za realizované plnění. 



 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 3/4 

 

5. Ukončení smlouvy 
5.1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

5.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku 
v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou stranou. 

5.3. Objednatel může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou poskytovateli. Není-li v výpovědi 
stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení poskytovateli. 

5.4. Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou objednateli. Výpověď 
nabývá účinnosti ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi objednateli.  

5.5. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení oznámení o výpovědi druhé straně smlouvy. 

5.6. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti 
za vady plnění, smluvních pokut, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 

 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

6.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 
Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

6.4. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím provozovatele 
poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto 
doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že 
byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání. 

6.5. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této 
smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde 
k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 

6.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registr smluv 
zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní 
strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na 
svém profilu zadavatele. 

6.8. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

6.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle  
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

6.10. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13. 2 Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. 
Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), ve 
znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

6.11. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na základě 
této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s 
výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím. 



 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 4/4 

6.12. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou součinnost při kontrole. 

6.13. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

6.14. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.  

 

 

 

 

V Berouně dne  3/12/2020      V Praze dne 27.11.2020 

Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________     ____________________ 

           Ing. Miloslav Ureš                                 Ing. Tomáš Sousedík  
 vedoucí odboru majetku a investic                                                                     jednatel              

 Městského úřadu Beroun                 METROLUX s.r.o. 
  


